
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 400-08/15-01/00030
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-5
Split, 21. ožujka 2017. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SPLITA
nlr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava proračuna Grada Splita za
financiranje političkih stranaka j članova Gradskoga vijeća izabranih na
kandidacijskim listama grupa birača za razdoblje od 1. travnja. 2017. do
donošenja odluke Vlade RH o raspisivanju izbora za članove predstavničkih
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada SplitaU broj
17/09,11/10,18/13,39/13 i 46/13 - pročiščeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
21. ožujka 2017. godine, utvrdio

Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava proračuna Grada Splita za financiranje
političkih stranaka i članova Gradskoga vijeća izabranih na kandidacijskim listama
grupa birača za razdoblje od 1. travnja. 2017. do donošenja odluke Vlade RH o
raspisivanju izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne ipodručne

(regionalne) samouprave

te je prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Marina Protić,
pročelnica Ureda Grada.

U prilogu: Prijedlog odluke ...

OqSTAVITI:
\1)Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
2. Ured Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



" •

1111~~IJII11111]11~11~11~III~il~il

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLlTSKO.DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

Ured grada

KLASA: 400-08/15-01/00030
URBROJ: 2181/01-09-02/07-17-4
Split, 20. ožujka 2017. godine

Gradonačelniku Grada Splita
.ovdje-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

NOSITELJ IZRADE
I PREDLAGATELJ:

IZVJESTITELJ:

SREDSTVA ZA
PROVOĐENJE ODLUKE:

NADLEŽNOST ZA
DONOŠENJE:

Nacrt prijedloga Odluke o raspoređivanju sredstava proračuna
Grada Splita za financiranje političkih stranaka j članova
Gradskoga vijeća izabranih na kandidacijskim listama grupa
birača za razdoblje od 01. travnja. 2017. do donošenja odluke
Vlade RH o raspisivanju izbora za članove predstavničkih tijela
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

članak 3. stavak 2. i članak 7. stavak 2. Zakona o financiranju
političkih aktivnosti i izborne promidžbe (~Narodne novine" broj
24/11, 61/11, 27113 i 48/13-pročišćeni tekst) i članak 36. Statuta
Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 17/09, 11/10,
18/13 i 46/13 - pročišćeni tekst)

Ured Grada

Marina Protić, pročelnica Ureda Grada

Osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2017. godinu sa
projekcijama za 2018. i 2019. u Razdjelu 001 Ured Grada, u
Glavi 00101 Odsjek za rad Gradskoga vijeća, Političke stranke i
nezavisni vijećnicI u Gradskome vIjeću

Gradsko vijeće Grada Splita

PROČELNICA
Ureda Grada

/;/7'
Marit7f~



Na temelju članka 3. stavka 2. i članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih
aktivnosti i izborne promidžbe ("Narodne novine" broj 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 i 96/16) i
članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 17/09, 11/10, 18/13,
39/13 i 46/13), Gradsko vijeće Grada Splita na _' sjednici, održanoj 2017.
godine, donosi

ODLUKU
o raspoređivanju sredstava Grada Splita za financiranje političkih stranaka i članova
Gradskoga vijeća izabranih na kandidacijskim listama grupa birača za razdoblje od 01.

travnja. 2017. do donošenja odluke Vlade RH o raspisivanju izbora za članove
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

Članak 1.

Odlukom o raspoređivanju sredstava Grada Splita za financiranje političkih stranaka i
članova Gradskoga vijeća izabranih na kandidacijskim listama grupa birača za razdoblje od
01. travnja 2017. do donošenja odluke Vlade RH o raspisivanju izbora za članove
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu:
Odluka) utvrđuje se iznos sredstava koji se u Proračunu Grada Splita za 2017. godinu
osiguravaju za redovno godišnje financiranje političkih stranaka i članova Gradskoga vijeća
izabranih na kandidacijskim listama grupa birača.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na
muški i ženski rod.

Članak 2.

Pravo na redovito godišnje financiranje imaju političke stranke koje imaju vijećnika u
Gradskom vijeću Grada Splita i članovi s kandidacijskih lista grupa birača izabranih u
Gradsko vijeće, ovisno o brojčanOj zastupljenosti, prema rezultatima izbora, a sve u trenutku
konstituiranja Gradskog vijeća.

Za svaku vijećnicu u Gradskom vijeću, kao pripadnici podzastupljenog spola, utvrđuje
se uvećana naknada u visini od 10% u odnosu na naknadu vijećnika.

Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se, tromjesečno u jednakim mjesečnim
iznosima, razmjerno broju članova svake političke stranke zastupljene u Gradskom vijeću,
odnosno članova Gradskog vijeća izabranih s kandidacijskih lista grupa birača i to za svakog
vijećnika u iznosu od 6.800,00 kuna, a za svaku vijećnicu Gradskog vijeća u iznosu od
7.480,00 kuna mjesečno.

Članak 3.

Sukladno članku 2. ove Odluke, sredstva se doznačavaju političkim strankama na
njihove žiro-račune, a vijećnicima s kandidacijskih lista grupa birača na njihove posebne
račune, tromjesečno, u jednakim mjesečnim iznosima i to:

Socijaldemokratskoj partiji (SDP-u) mjesečni iznos od 55.080,00 kuna;
Hrvatskoj narodnoj stranci (HNS-u) mjesečni iznos od 13.600,00 kuna;
Hrvatskoj stranci umirovljenika (HSU-u) mjesečni iznos od 6.800,00 kuna;
Hrvatskoj demokratskoj zajednici (HDZ-u) mjesečni iznos od 48.280,00 kuna;



Hrvatskoj stranci prava HSP dr. Ante Starčević mjesečni iznos od 6.800,00 kuna;
Hrvatskoj čistoj stranci prava (HČSP-u) mjesečni iznos od 6.800,00 kuna;
Hrvatskoj socijalno-liberalnoj stranci (HSLS-u) mjesečni iznos od 6.800,00 kuna;
Hrvatskoj građanskoj stranci (HGS-u) mjesečni iznos od 34.680,00 kuna;
Nezavisnom vijećniku Grupe birača Anđelke Visković Ivici Grubišiću mjesečni
iznos od 6.800,00 kuna,
Nezavisnom vijećniku Grupe birača Anđelke Visković Anti Zoričiću mjesečni iznos
od 6.800,00 kuna,
Nezavisnoj vijećnici Grupe birača Marijane Purjak Daši Dragnić mjesečni iznos od
7.480,00 kuna,
Nezavisnoj vijećnici Grupe birača Marijane Purjak Daniri Matošić Matičević
mjesečni iznos od 7.480,00 kuna
Nezavisnoj vijećnici Grupe birača Marijane Puljak, Marijani Puljak mjesečni iznos
od 7.480,00 kuna
Nezavisnom vijećniku Grupe birača Marijane Puljak, Jakovu Prkiću, mjesečni
iznos od 6.800,00 kuna,
Nezavisnom vijećniku Grupe birača dr.sc. Ivan Grubišić Tomislavu Alujević
Grgasu mjesečni iznos od 6.800,00 kuna,
Nezavisnoj vijećnici Grupe birača dr.sc. Ivan Grubišić Maji Dvornik mjesečni iznos
od 7.480,00 kuna,
Nezavisnom vijećniku Grupe birača dr.sc. Ivan Grubišić Damiru Vidoševiću
mjesečni iznos od 6.800,00 kuna.

Članak 4.

Prilog ove Odluke je tablica sa imenima članova političkih stranaka i članova
Gradskoga vijeća izabranih na kandidacijskim listama grupa birača za Gradsko vijeće.

Članak 5.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava
Grada Splita za financiranje političkih stranaka i članova Gradskoga vijeća izabranih na
kandidacijskim listama grupa birača za razdoblje od 01. 01. 2017. do 31. 03. 2017. godine
("Službeni glasnik Grada Splita" broj 67/16).

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenome glasniku
Grada SpIlta".

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

mr. sc. Boris Ćurković, dipl. iur.



DOSTAVITI:

1. Uredu državne uprave Splitsko-dalmatinske županije, Split,
2. Upravnom odjelu za financije, n/r pročelnice Ljiljane Vučetić, ovdje
3. Upravnom odjelu za financije, Odsjek za izvršenje proračuna i financijsko
računovodstveno poslovanje. Pododsjek za izvršenje proračuna - likvidatura, ovdje

4. Vijećnicima, svima,
5. Strankama u Gradskom vijeću Grada Splita, svima,
6. Gradonačelniku Grada Splita, ovdje
7. Uredu grada, n/r pročelnice Marine Protić, ovdje,
8. Uredništvu "Službenoga glasnika Grada Splita", ovdje,
9. Pismohrani, ovdje

Obrazloženje

Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (-Narodne novine"
broj 24/11, 61111, 27/13 i 48/13 i 96116), člankom 3. stavkom 2. i člankom 7. stavkom 2.
propisano je da je jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave dužna u svom
proračunu osigurati sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.
Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne
(regionalne) samouprave sukladno Zakonu donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i
područne (regionalne) samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun
političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog člana predstavničkog tijela jedinice
lokalne i područne (regionalne) samouprave tromjesečno u jednakim iznosima.
Sredstava za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2017.
godinu.

Slijedom gore navedenog predlaže se donijeti novu Odluku o raspoređivanju
sredstava Grada Splita za financiranje političkih stranaka i članova Gradskoga vijeća
izabranih na kandidacijskim listama grupa birača za razdoblje od 01. travnja 2017. do
donošenja odluke Vlade RH o raspisivanju izbora za članove predstavničkih tijela jedinica
lokalne i područne (regionalne) samouprave



Prilog Odluci o raspoređivanju sredstava Grada Splita za financiranje političkih stranaka i
članova Gradskoga vijeća izabranih na kandidacijskim listama grupa birača za razdoblje 01.
travnja 2017. do donošenja odluke Vlade RH o raspisivanju izbora za članove
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

Red
Politička stranka i vijećnici izabrani na

Broj
Mjesečni iznosbr. viiećnica/ka

kandidacijskim listama grupa birača
žene muški žene muški

1. Socijaldemokratska partija - SDP 1 7
1. Ivan Banović 6.BOO,00
2. Milan Blaževski 6.BOO,00
3. Vojko Božulić (nezavisni vijećnik od 25.07.2016.) 6.BOO.00
4. Gojko Čepa 6.BOO,00
5. Boris Ćurković 7.4BO,00 6.BOO,00
6. Slavica Bartulović Barač
7. Ante Restović 6.BOO,00
8. Goran Sučić 6.BOO,00

2. Hrvatska narodna stranka - HNS 2
1. Srđan Gjurković 6.BOO,00
2. laor Mladinić 6.BOO,00

3. Hrvatska stranka umirovljenika - HSU 1
1.Stanislav Čudina 6.BOO,00

4. Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 1 6
1. Tomislav Gojo 6.BOO,00
2. Vjekoslav Ivanišević 6.BOO,00
3. Hrvoje Marušić 6.BOO,00
4. Tomislav Prljević 6.BOO,00
5. Duje Sučić 6.BOO,00
6. Petar Škorić 7.4BO,00 6.BOO,00
7. Uubica Vrdonak

5. Hrvatska stranka prava HSP dr.Ante Starčević 1
Damir Ćosić (nezavisni vi"ećnik od 07.04.2014,) 6.BOO,00

6. Hrvatska čista stranka prava. HeSp 1
Luka Podrua 6.BOO,00

7. Hrvatska socijalno-liberalna stranka. HSLS 1
Zdeslav Benzon 6.BOO,00

8. Hrvatska građanska stranka. HGS 1 4
1. Željko Kerum 6.BOO,00
2. Marija Mladineo 7.4BO,00
3. Marijo Sičić 6.BOO,00
4. Dražen Delić 6.BOO,00
5. Jure Šundov 6.BOO.00

9. GRUPA BIRACA ANĐELKE VISKOVIC 2
1. Ivica Grubišić 6.BOO,00
2. Ante Zoričić 6.BOO.00

10. GRUPA BIRACA MARIJANE PULJAK 3 1
1. Daša Oragnić (nezavisna vijećnica od svibnja 2015,) 7.4BO,00
2. Danira Matošić Matičević (nezavisna vijećnica od 7.4BO,00

svibnja 2015.)
3. Jakov Prkić 6.BOO,00
4. Marijana Puljak 7.4BO,00



Red
Politička stranka i vijećnici izabrani na Broj Mjesečni iznosbr. vijećnica/kakandidacijskim listama grupa birača

žene muški žene muški
11. GRUPA BIRACA dr.sc. don IVANA GRUBISI' A 1 2

1. Tomislav Alujević Grgas 6.800,00
2. Maja Dvornik 7.480.00
3. Damir Vidošević 6.800.00


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

